
Geachte heer/mevrouw,

De gewaarmerkte stukken en bijlagen maken deel uit van dit besluit.

1 Bijlage

Onze inhoudelijke overwegingen bij de toetsing vindt u in bijlage 1.

Telefoon
Fax 
E-mail 
Internet

Afdeling: 
Ruimtelijke Ontwikkeling

email:
c.merkenij@barneveld.nl

Behandeld door:
mevr. J.M.T. Merkenij

Datum:
19 september 2022

Procedure
Op grond van artikel 7.17 van de Wet milieubeheer moet worden beoordeeld of de rea
lisatie van de woningen belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu kan hebben. Is dat 
het geval, dan is het opstellen van een milieueffectrapport (MER) noodzakelijk ter voor
bereiding op het bestemmingsplan.

Onderwerp: 
Aanmeldingsnotitie vorm- 

vrije MER-beoordeling
De procedure om te komen tot ons besluit is overeenkomstig het bepaalde in paragraaf 
7.6 van de Wet milieubeheer uitgevoerd.

Besluit
Wij hebben besloten dat er voor uw plan geen milieueffectrapport opgesteld hoeft te 
worden.

Ons kenmerk:
1199102

Beoordeling
Uw plan is getoetst aan de aan de hand van de criteria die zijn genoemd in bijlage III van 
de EU-richtlijn milieueffectrapportage (2011/92/EU). Deze criteria hebben betrekking op:
1. de plaats van het project;
2. de kenmerken van het project;
3. de kenmerken van het potentiële effect.

Doorkiesnummer:
(0342) 495 342

Raadhuisplein 2
Postbus 63

3770 AB Barneveld 
14 0342 

(0342) 495 376 
info@barneveld.nl 
www.barneveld.nl

Op 2 mei 2022 heeft uw adviseur namens u een aanmeldnotitie vormvrije MER-beoor
deling ingediend voor het realiseren van ecowoningen op het perceel Postweg 63 te De 
Glind, kadastraal bekend gemeente Barneveld, sectie B, nummer 1694. Het zaaknum
mer is 1167545. Hierover schrijven wij u het volgende.

Bezwaar
De aanmeldnotitie (aanvraag) en het besluit hierop maken onderdeel uit van een proce
dure ter voorbereiding op een bestemmingsplan. Op basis artikel 6:3 van de Algemene 
wet bestuursrecht staan de aanmeldnotitie en het besluit hierop niet open voor bezwaar 
of beroep tenzij belanghebbenden rechtstreeks in hun belang getroffen worden. Indien 
u het niet eens met de aanmeldnotitie of het besluit hierop, dan heeft u tijdens de voor
bereidingsprocedure van het bestemmingsplan de mogelijkheid om zienswijzen hierte
gen in te dienen.

gemeente

Barneveld



Blad 2

Vragen?
Als u vragen of opmerkingen heeft, neemt u dan contact op met mevrouw Merkenij via 
telefoonnummer (0342) 495 342, met uitzondering van de vrijdagen.

Drs. P.H. Meienhorst
teamleider Planologie, Bezwaar & Beroep

Met vriendelijke groet,
namens burgemeester en wethouders,



Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld, 

gelet op artikel 7.17 van de Wet milieubeheer,

besluit: 

Aldus vastgesteld op 19 september 2022,

dat ten behoeve van het vaststellen van het bestemmingsplan “Postweg VU”, gemeente Barneveld, 
geen milieueffectrapportage behoeft te worden uitgevoerd.

Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld 
inzake de m.e.r.-beoordeling Postweg 63 in De Glind

De beoogde activiteiten waaruit de ontwikkeling bestaat staan vermeld in bijlage D11.2 van het Besluit 
m.e.r. (stedelijke ontwikkeling). Omdat de drempelwaarde van de betreffende categorie van Bijlage D 
11.2 (2.000 woningen) niet wordt overschreden, geldt de vormvrije m.e.r. beoordelingsplicht. De 
activiteit moet worden getoetst aan van de Europese richtlijn inzake milieueffectbeoordeling 
('betreffende de milieueffectbeoordeling van bepaalde openbare en particuliere projecten', 
2011/92/EU). Dat betekent dat de activiteit moet worden beoordeeld op de aspecten “kenmerken van 
het project”, de “locatie van het project” en de kenmerken van het potentiële effect.

De “Aanmeldnotitie m.e.r. Postweg 63 in De Glind is opgesteld door SPA-ingenieurs in opdracht van 
de initiatiefnemer, is getoetst aan de criteria genoemd in bijlage III van de Europese richtlijn. De 
conclusie is dat er geen milieueffectrapportage behoeft te worden opgesteld, omdat de voorgenomen 
activiteiten niet leiden tot belangrijke nadelige milieugevolgen.

Toelichting
Het voornemen betreft een wijziging van het bestemmingsplan Zwartebroek-Terschuur-De Glind en 
heeft betrekking op het sportveld dat is gelegen op deze locatie. Initiatiefnemer wil op deze locatie 31 
woningen en een gemeenschappelijk gebouw realiseren. Op verzoek van de gemeente heeft de 
initiatiefnemer een aanmeldnotitie opgesteld.

Drs. P.H. Meienhorst
teamleider Planologie, Bezwaar & Beroep

namens burgemeester en wethouders,




